

河北保险业3·15特刊

办理贷款必须购买保证保险吗?

监管部门:借款人可根据自身经济承受能力选择是否购买

机构更名公告

机构名称:财信吉祥人寿保险股份有限公司廊坊中心支公司
成立日期:2018年5月16日 流水号:0261486
机构住所:河北省廊坊市广阳区凯创大厦第1幢1单元22楼2205-2218室
机构编码:000168131000
发证机关:中国银行保险监督管理委员会廊坊监管分局
发证日期:2021年3月15日 负责人:高强
电话:0316-2288401 邮编:065000
业务范围:人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人身保险业务;经中国保监会批准的其他业务。

经营保险业务许可证公告

机构名称:河北天下保险代理有限公司
成立日期:2015年8月8日
机构住所:河北省邢台市邢东新区园博园花雨巷G栋一层
流水号:0123976 机构编码:20022100000800
发证日期:2021年3月11日 有效期至:2021年10月1日
业务范围:在河北省行政辖区内代理销售保险产品;代理收取保险费;代理相关保险业务的损失勘查和理赔;中国银保监会批准的其他业务。

□河北日报记者 李晓

借款人在办理贷款过程中,是否存在投保不知情、强制投保、信息不透明等影响自身权益等问题呢?

“贷款保证保险是以借贷关系为承保基础的一种保证保险产品,该产品借款人为投保人,出借人为被保险人,其功能是为有融资需求的借款人提供增信支持,为出借人的资金损失提供风险保障。”近日,山西银保监局相关部门表示,借款人可根据自身经济承受能力选择是否购买贷款保证保险产品,而非在办理贷款过程中必须购买,即借款人如果符合出借人的贷款审批条件,可直接获得贷款,而无需购买保证保险相关产品;如不符合出借人的贷款审批条件,可通过购买保证保险增信,以提高贷款成功率。

正确认识保证保险与贷款之间的关系

“投保人在购买保证保险后,如果

在未还清贷款前提前退保,将导致被保险人信贷损失风险上升,被保险人出于风险管控考虑,可能要求投保人提前还款,将影响投保人对该笔借贷资金使用的稳定性。”保险业内人士表示。

另外,投保人如果未按贷款合同约定履行还款义务,便触发保险事故,保险公司向被保险人履行保险赔付责任后,投保人的债权人将由被保险人转为保险公司,而投保人自身债务不因保险公司的赔付而灭失,保险公司依法获得债权后,可向投保人开展相关债务追偿工作。

认真研究保险条款,慎重签署保险合同

购买贷款保证保险时,消费者注意哪些事项呢?

保险业内人士建议,购买贷款保证保险前,投保人要充分了解贷款保证保险产品的功能和特点,并结合自身经济能力和实际需求决定是否购买。

购买贷款保证保险时,投保人需确保本人购买,避免指定他人代为操作,

勿将个人信息随意告知他人。签署保险合同前,投保人要仔细阅读保险产品介绍、保险责任、违约后果、赔偿处理等内容,慎重签署保险合同。

购买贷款保证保险后,投保人除按照贷款合同约定偿还贷款本金及利息外,还要按照保险合同约定向保险公司缴纳保险费;保险公司若在履行保险赔付责任后获得对投保人的债权,投保人需向保险公司履行还款义务。投保人发生债务违约后,其信贷违约记录将被上传至中国人民银行征信系统,对个人未来的贷款、就业、出行、任职等方面产生较大限制性影响,请投保人珍惜个人信用记录。

警惕不法代理行为,合法解决保险纠纷

当前,一些机构或个人想方设法诱导投保人退保,进而牟取不当利益。据了解,不法机构或个人向投保人出售“投诉技巧教程”,赚取手续费、咨询费等费用;甚至诱导、强迫投保人签订“代理维权服务协议”,预先收取费用或者承诺成功退费、逃债后收取提成;还有

利用电话、短信、微信、网络平台等渠道发布不实退保、退费、退息、免债等信息,虚假承诺、招揽投保人以获取不当利益。

上述不法行为,极易引发消费者个人信息泄露、遭受诈骗、经济受损、影响个人信用记录等风险。因此,监管部门提醒广大消费者,增强个人信息保护意识,保管好身份证件、银行卡号、移动支付码、保险合同、网银验证码等信息,谨防不法分子利用个人信息从事违法犯罪活动;一些机构或个人可能教唆、胁迫投保人虚构事实、伪造证据,或违法使用投保人个人信息,牟取不当利益。投保人要提高警惕,避免自身涉及法律风险;投保人如果对保险产品有疑问或相关服务需求,可直接通过保险公司客服热线进行咨询。如果发生合同纠纷,及时联系保险公司协商解决;协商不成的,可向当地保险行业纠纷调解组织申请免费调解;也可以拨打12378银行保险消费投诉维权热线反映,或通过仲裁、诉讼等司法途径解决。消费者要对投诉反映内容的真实性 and 准确性负责。

机构更名公告

机构名称:财信吉祥人寿保险股份有限公司三河支公司
成立日期:2020年11月18日 流水号:0261485
机构住所:河北省廊坊市三河市洺阳大街奇特商厦一楼30号
机构编码:000168131082
发证机关:中国银行保险监督管理委员会廊坊监管分局
发证日期:2021年3月15日 负责人:王梓成
电话:18730611999 邮编:065200
业务范围:人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人身保险业务;经中国银保监会批准的其他业务。

经营场所变更公告

机构名称:中国人寿保险股份有限公司张家口市宣化支公司第二营销服务部
流水号:0261866 成立日期:2003年6月30日
机构住所:河北省张家口市宣化区人民东路2号院1号楼203
机构编码:000005130705001 负责人:王晓雷
联系电话:0313-3381808 邮政编码:075100
发证机关:中国银行保险监督管理委员会张家口监管分局
发证日期:2021年3月12日
业务范围:(一)对营销员开展培训和日常管理;(二)收取营销员代收的保险费、投保单等单证;(三)分发保险公司签发的保险单、保险收据等相关单证;(四)接受客户的咨询和投诉;(五)经保险公司授权,营销服务部可以从事部分险种的查勘理赔。

经营场所变更公告

机构名称:中国人寿保险股份有限公司张家口市宣化支公司第三营销服务部
流水号:0261865 成立日期:2003年6月30日
机构住所:河北省张家口市宣化区人民东路2号院1号楼301
机构编码:000005130705002 负责人:李海燕
联系电话:0313-3381808 邮政编码:075100
发证机关:中国银行保险监督管理委员会张家口监管分局
发证日期:2021年3月12日
业务范围:(一)对营销员开展培训和日常管理;(二)收取营销员代收的保险费、投保单等单证;(三)分发保险公司签发的保险单、保险收据等相关单证;(四)接受客户的咨询和投诉;(五)经保险公司授权,营销服务部可以从事部分险种的查勘理赔。

经营场所变更公告

机构名称:中国人寿保险股份有限公司张家口市宣化支公司第四营销服务部
流水号:0261864 成立日期:2003年6月30日
机构住所:河北省张家口市宣化区人民东路2号院1号楼302
机构编码:000005130705003 负责人:陈丽
联系电话:0313-3381808 邮政编码:075100
发证机关:中国银行保险监督管理委员会张家口监管分局
发证日期:2021年3月12日
业务范围:(一)对营销员开展培训和日常管理;(二)收取营销员代收的保险费、投保单等单证;(三)分发保险公司签发的保险单、保险收据等相关单证;(四)接受客户的咨询和投诉;(五)经保险公司授权,营销服务部可以从事部分险种的查勘理赔。

经营场所变更公告

机构名称:中国人寿保险股份有限公司张家口市宣化支公司
流水号:0261867 成立日期:2003年6月30日
机构住所:河北省张家口市宣化区人民东路2号院1号楼105
机构编码:000005130705 负责人:侯万海
联系电话:0313-3381808 邮政编码:075100
发证机关:中国银行保险监督管理委员会张家口监管分局
发证日期:2021年3月12日
业务范围:人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人身保险业务;人身保险的再保险业务;国家法律法规允许的或国务院批准的资金运用业务;各类人身保险服务、咨询和代理业务;国家保险监督管理部门批准的其他业务。

经营场所变更公告

机构名称:大家财产保险有限责任公司高碑店支公司
机构编码:000242130684
成立日期:2020年3月5日
许可证流水号:0262955
机构住所:河北省保定市高碑店市文明街320-7号
负责人:李靖 电话:13373220555
发证机关:中国银行保险监督管理委员会保定监管分局
经营范围:财产损失保险;责任保险;信用保险和保证保险;短期健康保险和意外伤害保险;上述业务的再保险业务;经中国银保监会批准的其他业务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。



5组疾病

7重重疾保障

多倍保障重大疾病保险(超越版)/多倍保障少儿重大疾病保险(超越版)



190项疾病

新华保险 多倍保障 多重守护

- 5 五组疾病,保障全! 7 最高七重重疾保障,功能强!
190 一百九十项疾病,病种多! 1 一生陪伴,不离不弃!

注:以上指多倍保障超越版和多倍保障少儿超越版产品特色,需满足保险合同约的给付条件。

多倍保障——5组疾病

190项疾病分为5组,每组独立给付

前6种高发重疾分布在四组,癌症单独分组

最大程度提升多次赔付的可能性

Grid of icons and text for 5 groups of diseases: 癌症 300% 基本保额, 与心血管系统相关疾病 100% 基本保额, 与脑及神经系统相关疾病 100% 基本保额, 与主要器官及功能相关疾病 100% 基本保额, 其他疾病 100% 基本保额

注:1.以上指多倍保障超越版和多倍保障少儿超越版产品特色,需满足保险合同约的给付条件。2.如本保险实际缴纳的保险费大于某组别对应的单组给付限额,则该组别对应的单组给付限额为本保险实际缴纳的保险费。

推荐组合

Recommended combination: 多倍保障超越版 + 附加轻中度豁免 + 康健华尊. Benefits include 最高七重重疾保障, 轻中度疾病可豁免保费, 最高400万医疗守护.

详询您身边的新华保险寿险顾问